
 
1 

  

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

„Snížení energetické náročnosti a modernizace prádelny Nemocnice 

Strakonice, a.s. – stavební připravenost pro technologii a instalace parního 

vyvíječe“ 

Zadavatel: 

Nemocnice Strakonice, a.s. 

Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice  

IČ: 26095181 

 

Zastoupený:  

MUDr.,Bc. Tomášem Fialou, MBA předsedou představenstva a 

Ing. Jiřím Švecem, členem představenstva  

 

(dále jen „Zadavatel“) 

Zástupce zadavatele: 

CEFA, s.r.o. 

Podle Náhonu 3223/59 

141 00 Praha 10 

IČ 27634124 

 

Zastoupený:  

Ing. Petrou Neuwirthovou, PhD., MBA, jednatelkou společnosti 

(dále jen „Zástupce zadavatele“) 

Zástupce zadavatele je osobou zastupující zadavatele v souladu s § 43 ZZVZ při 
provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením. Zástupce 
zadavatele postupuje v souladu § 44 odst. 1 ZZVZ tak, aby nedocházelo ke střetu 
zájmů. Zástupce zadavatele je v souvislosti se zadávacím řízením nestranný a 
nezávislý. Zástupci zadavatele není v souladu s § 43 odst. 2 ZZVZ uděleno 
zmocnění k výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení 
zadávacího řízení a rozhodnutí o námitkách. 

Profil Zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

Kontaktní osoba: 

Ing. Petra Neuwirthová, PhD., MBA 

Email: petra.neuwirthova@cefa.cz 

 

 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
mailto:petra.neuwirthova@cefa.cz


 
2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: „Snížení energetické náročnosti a modernizace prádelny Nemocnice 
Strakonice, a.s. – stavební připravenost pro technologii a instalace 
parního vyvíječe“ 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

CPV kód:  45000000 – 7 Stavební práce  

65210000-8 Rozvod plynu 

42511100-2 Výměníky tepla 

42163000-9 Parní generátory 

45232470-7 Vodní výměníkové stanice 

45331000-6 Instalace a montáž topení, větrání a klimatizace 

45421132-8 Instalace oken 

45421112-2 Instalace okenních rámů 

44163140-3 Parní a vodovodní potrubí 

45300000-0 Stavební montážní práce  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1. 15 000 000,- Kč bez DPH  

 

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

2. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh bude uveřejněna na profilu zadavatele 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, a to ode 

dne uveřejnění výzvy k podání nabídek až do konce lhůty pro podání nabídek. 

3. POŽADAVKY NA FORMU NABÍDKY  

Zadavatel uvádí, že požaduje podání nabídek písemně v českém či slovenském jazyce, a to pouze v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje.  

Nabídky budou přijímány v elektronické podobě, a to výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, a to 
v detailu této VZ na adrese: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html. 

http://www.cpvkody.cz/cpv/45232470-7-vodni-vymenikove-stanice/?hilite=%27výměníkové%27%2C%27stanice%27
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


 
3 

 

Pro podání elektronické nabídky je nutné, aby dodavatelé byli registrováni u poskytovatele elektronického nástroje na 
https://www.e-zakazky.cz/.  Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznete v 
dokumentu „Uživatelské příručce pro dodavatele“. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne: 30. 6. 2022 v 10:00                                                       
Elektronická adresa pro podání nabídek: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny ve výzvě k podání nabídek a zadávací 
dokumentaci. 

4. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel stanovil následující požadavky na prokázání splnění kvalifikace. Splnění těchto požadavků je jednou 
z podmínek účasti v zadávacím řízení. 

4.1. Základní způsobilost  

Zadavatel požaduje po dodavatelích prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona: 

 Způsobilým není dodavatel (ve smyslu § 74 odst. 1 zákona), který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická osoba 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato právnická 
osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle §74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby uvedené § 74 
odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

https://www.e-zakazky.cz/
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


 
4 

 

Prokazování základní způsobilosti: 

Splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel podle § 75 odst. 1 zákona 
předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k §74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) výpisu 
z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 
rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e).  

4.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje po dodavatelích prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona. 

a) Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

b) Splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který předloží 

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, a to doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění v rozsahu:  

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

4.3. Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 zákona: 

a) K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu stavebních prací poskytnutých za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel realizoval v uvedeném období: 

• Minimálně 2 realizace systému VZT zařízení o minimálním investičním nákladu 2 000 000,- Kč bez 
DPH za každou z nich.   

• Minimálně 1 dodávku zdroje páry (parního vyvíječe) o minimálním celkovém tepelném výkonu 500 
kW.   

• Minimálně 2 realizace rekonstrukce stavebních objektů v minimální investiční hodnotě 3 mil. Kč bez 
DPH za každou z nich zahrnujících výměnu okenních konstrukcí 

b) Zadavatel požaduje po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona ve své nabídce předložili 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k 
fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům.  

Jedná se o tyto osoby: 

• Hlavní stavbyvedoucí; 

• Osoba odpovídající za odborné provádění technologického zařízení stavby; 

• Osoba odpovídající za odborné provádění elektroinstalačních prací (silnoproud); 

• Osoba, garantující odbornou kvalifikaci vztahující se k odborným stavebním pracím – k 
montáži technologie plynového parního vyvíječe. 



 
5 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží seznamu techniků viz. příloha č. 7 
zadávací dokumentace, jež bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Z obsahu 
přílohy č. 7 zadávací dokumentace musí být zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační požadavky splňuje. 

c) dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby 
nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Způsob prokázání splnění kvalifikačního předpokladu: Dodavatel předloží v nabídce následující doklady: 

Hlavní stavbyvedoucí:  

• Autorizovaný technik nebo inženýr v oboru pozemní stavby - doložit osvědčení o autorizaci v tomto 
oboru podle zákona č. 360/1992 Sb.  o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

• Délka praxe hlavního stavbyvedoucího –minimálně 5 let praxe ve stavebnictví.  

Osoba odpovídající za odborné provádění technologického zařízení stavby:  

• Autorizovaný technik nebo inženýr v oboru technika prostředí staveb nebo technologická zařízení 
staveb - doložit osvědčení o autorizaci v tomto oboru podle zákona č. 360/1992 Sb.  o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě 

• Délka praxe –minimálně 3 let praxe ve stavebnictví.  

Osoba odpovídající za odborné provádění elektroinstalačních prací (silnoproud): 

• Platné osvědčení podle Vyhlášky č. 50/1978 Sb., dle § 8 (pracovníci pro řízení činnosti prováděné 

dodavatelským způsobem a pracovníci pro řízení provozu) ve znění pozdějších předpisů, které ne-

bude starší 3 let. 

Osoba, garantující odbornou kvalifikaci vztahující se k odborným stavebním pracím – k montáži 
technologie plynového parního vyvíječe: 

• Platné osvědčení/Certifikát o úspěšném absolvování školení montáže technologie plynového parního 

vyvíječe, jejichž produkt dodavatel uvedl (použil) ve své nabídce. Osvědčení/Certifikát musí prokazo-

vat, že konkrétní pracovník dodavatele byl řádně proškolen a je oprávněn provádět montáž techno-

logie parního vyvíječe daného výrobce, vystavený výrobcem takového zařízení či osobou oprávněnou 

takové osvědčení / certifikát vydat. 

Zadavatel může ověřovat věrohodnost dodavatelem poskytnutých údajů, dokladů.  

Ve vztahu k těmto osobám předloží dodavatel alespoň následující: 

• Příslušnou autorizaci či osvědčení 

• Vyplněnou přílohu č. 7 zadávací dokumentace 



 
6 

 

4.4. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které 

byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

4.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dle § 83 odst. 1 zákona může dodavatel prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je 
splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za 
plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

4.6. Doklady o kvalifikaci a jejich stáří 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

4.7. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to způsobem a 

v rozsahu určeným § 228 a násl. zákona. 

4.8. Systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci schváleného sytému certifikovaných 

dodavatelů, a to způsobem a v rozsahu určeným § 233 a násl. zákona. 



 
7 

 

5. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Veřejná zakázka bude hodnocena v souladu s § 114 zákona podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídky bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Nabídková cena v Kč bez DPH bude stanovena součtem:  

o Cena dle Soupisu prací, dodávek a služeb (viz Příloha č. 3 Zadávací dokumentace). V této ceně musí 

účastník zohlednit skutečnost, že dílo bude po dobu záruky způsobilé k použití dle podmínek této 

zadávací dokumentace a zachová si parametry předepsané touto zadávací dokumentací, 

o Nabídková cena za záruční servis celkem (za 60 měsíců): Parní vyvíječ (viz příloha č. 5 Smlouvy o 

dílo). 

Dále společně jen Cena. 

Jako vítězná nabídka bude stanovena nabídka, která má nejnižší nabídkovou cenu a splní i ostatní podmínky zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel, případně jím jmenovaná hodnotící komise provede posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

6. OSTATNÍ 

6.1. Práva zadavatele 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu Zadavatele.  V takovém případě se oznámení považují za doručená 

všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

Ve Strakonicích, dne 9. 6. 2022 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________ 
MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 
Předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________ 
Ing. Jiří Švec 
Člen představenstva 
 


